Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

10 октября  2011г.                                                                                     № 0187300005811000452-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Югорска (далее комиссия):

1. Бодак М.И.  – глава администрации города Югорска;

Члены  комиссии:

2. Градович В.В. – заместитель председателя Думы города Югорска;
3.Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города, директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

4.Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

5. Морозова Н.А. - советник  главы города Югорска;

6. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

Всего присутствовали 6 членов комиссии, что составляет  60 % от общего количества членов.
Представитель заказчика: Кажуро Ольга Владимировна, исполняющий обязанности начальника отдела материально-технического снабжения МУ «Центральная городская больница г.Югорска».

1.Наименование предмета запроса котировок: поставка  оборудования  (запрос котировок от 14 сентября 2011 года, номер извещения на официальном сайте: 0187300005811000452).
2.Муниципальный заказчик: Муниципальное лечебно-профилактическое учреждение «Центральная городская больница г.Югорска». Почтовый адрес: 628260, ул. Попова,29, г.Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru)  «20» сентября 2011 года. Извещение о продлении срока подачи котировочных заявок было размещено на официальном  сайте Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в сети Интернет  (www.ozhmao.ru)  «04» октября  2011 года.

 4.Существенными условиями  муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются  следующие:

        4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

       4.2 Срок поставки товара: разовая поставка в течение 30 дней со дня заключения контракта.
       4.3 Максимальная  цена муниципального  контракта: 293 677  рублей.

       4.4 Источник финансирования: средства бюджета   города Югорска на 2011 год.

       4.5 В цену товара включены расходы на доставку товара до склада Заказчика, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.
       4.6 Срок и условия оплаты товара: безналичным перечислением в течение 10 рабочих дней по факту поставки  после подписания  товарной накладной и акта приёма-передачи.

       4.7 Гарантийный срок производителя: гарантийный срок на оборудование   24 месяцев, гарантийный срок на источник бесперебойного питания 1 год.

       4.8 Гарантийный срок поставщика: гарантийный срок на оборудование   24 месяца со дня подписания акта приёма-передачи, гарантийный срок на источник бесперебойного питания 1 год со дня подписания акта приёма-передачи.
5. До окончания указанного в запросе котировок срока продления котировочных заявок («07» октября  2011 г. 17 часов 00 минут) поступила  1 (одна) котировочная заявка, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Закрытое акционерное общество
«Эльбит Системс»
	620078, ул.Вишневая, 46, офис 2, г.Екатеринбург
	03.10.2011

12 часов 52 мин.

 6.Комиссия рассмотрела котировочную заявку на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

      1) Котировочная заявка на поставку оборудования полностью соответствует требованиям установленным  извещением о проведении запроса котировок, и содержит предложение о цене контракта, не превышающей максимальную цену, указанную в извещении о проведении запроса котировок.

        2) В соответствии с ч.6 ст.46 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ, заказчику заключить муниципальный контракт с ЗАО «Эльбит Системс»   на условиях:

	№
п/п
	Наименование
	Показатель

	1.
	Наименование участника размещения заказа, подавшего единственную котировочную заявку
	ЗАО «Эльбит Системс»

	2.
	Сумма муниципального контракта, руб.
	287 680

	3.
	Условия контракта
	согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от  «10» октября  2011г.

№ 0187300005811000452-1

	4.
	Основание размещения заказа у единственного поставщика
	пункт 8 части 2 статьи 55 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ

 Председатель комиссии:                                                                                               М.И. Бодак

Члены  комиссии
                                                                                                 ______________________С.Д. Голин

                                                                                                  ___________________В.В. Градович

   ___________________Н.А.Морозова

        _________________Т.И.Долгодворова

                    ___________________Н.А. Тельнова

Представитель Заказчика                                                               _________________ О.В.Кажуро
Секретарь Е.Р. Луллис

Приложение 1

 к протоколу рассмотрения и оценки

 котировочных заявок

    от «10» октября  2011   № 0187300005811000452-1

Рассмотрение и оценка котировочных заявок на поставку  оборудования

(запрос котировок от  14 сентября 2011 года № извещения на сайте 0187300005811000452)
Заказчик: МУ «Центральная городская больница г.Югорска»

	№ п\п
	Наименование товара

	Характеристика товара
	Кол-во, штук
	ЗАО  «Эльбит Системс»

г. Екатеринбург

	Наименование товара, характеристика
	Цена,
руб
	Сумма,
руб

	1
	Сервер HP ProLiant ML350 T06

или эквивалент
	Тип процессора
	Процессор Intel® Xeon® E5620 или эквивалент
	1 штука
	Сервер HP ProLiant ML350 T06 E5620 SFF2P (Tower XeonQC 2.4GHz(12Mb)/6x2Gb R2D/P410iwBBWC (512 Mb/RAID 5+0/5/1+0/1/0)/7x146Gb10k (8SFF/16up0/750GB Extern/DVDRW/iLO2std+Adv/2xGigEth/ 2xRPS460HE/Virtual Supervisor for 4xOS-Instal)

Процессор Intel® Xeon® E5620, 2,40 ГГц-1 штука;

Кэш-память 3-го уровня 12 МБ (1 x12 МБ);

Чипсет Intel® 5520;

Тип памяти- DDR3 Registered (RDIMM);

Объём памяти 12 Гб (6 x 2 Гб);

Производительность шины FSB 1066 МГц;

Жёсткие диски -Объём 146 Гб с горячей заменой, 2,5", SAS – 7 штук

Скорость привода-10 000 об/мин

Контроллер HP Smart Array P410i/512 МБ BBWC (RAID 0/1/1+0/5/5+0) – 1 штука

Устройство архивирования Жёсткий диск TRANSCEND StoreJet 25D2-W, USB2.0 Portable 2.5" HDD 750Gb EXT 7200 оборотов/минуту 1 штука

Гнёзда расширения - шесть слотов расширения: один слот PCI-Express x16 Gen2 (скорость x8); один слот PCI-Express x8 Gen2 (скорость x8); четыре слота PCI-Express x8 Gen2 (скорость x4); дополнительный расширитель PCI-X обеспечивает два дополнительных 64-битных слота PCI-X 100 МГц на основе одного слота PCI Express

Оптические приводы DVD-RW  1штука

Форм-фактор - ML, вертикальное исполнение

Сетевой интерфейс - Встроенный двухпортовый гигабитный серверный адаптер NC326i PCI Express

Внешние порты ввода - вывода Последовательный – 1; указывающее устройство (мышь) – 1; графический – 1; клавиатура – 1; сетевой RJ-45 – 3 (1 для ProLiant Onboard Administrator); 6 портов USB 2.0 (2 спереди, 2 внутри)

блока питания  - 2 источника питания 460 Вт с горячей заменой установлены в сервер, один запасной в комплекте.

Совместимые операционные системы - Microsoft® Windows® Server; Microsoft® Windows® Server Hyper-V; Red Hat Enterprise Linux (RHEL); SUSE Linux Enterprise Server; NetWare; VMware; HP Citrix Essentials for XenServer

iLO порт

Управление - Пароль на включение питания; пароль для настройки; контроль последовательного интерфейса; блокировка конфигурации диска; защита включения питания

iLO Advansed.

Модуль  и лицензии на его расширенное использование для упрощения серверной установки, мониторинга состояния сервера, его тепловых и энерго затрат, удаленная графическая консоль с использованием Web-консоли из любого места сети с использованием средств аутентификации, включая интеграцию со службами глобального каталога и пр., средства удаленного монтирования образов внешних устройств на сервере.
Возможность онлайн обновления внутренних прошивок сервера (с резервированием прошивок) и компонент без прерывания его работы, автоматическая перезагрузка сервера в случае отказов, предсказание отказов компонент сервера с предгарантиной заменой в сервисных центрах.

Предустановленное ПО - установлена и развернута система виртуализации VMWare (или эквивалент) на 4 гостевых системы, проведено обучение персонала администрированию гостевых систем.

Система поддерживает: Загрузку с SAN(BFN), аппаратное ускорение API-интерфейсов, Статистику производительности (включая диаграммы), поддержка IPsec. Поддержка одновременного развёртывания операционных систем разных семейств, Linux, Wondows.

Монитор 19” Samsung -19 дюймов (LCD, 1280x1024, +DVI) с поворотом экрана 90 градусов

Клавиатура НР, мышь Logitech -USB. клавиатура с русской раскладкой
	201 400,00
	201 400,00

	Быстродействие процессора
	Не менее 2,40 ГГц

	Количество процессоров
	 Не менее 2 процессора

	Внутренняя кэш-память
	Кэш-память 3-го уровня не менее 12 МБ (1 x12 МБ)

	Чипсет
	Чипсет Intel® 5520 или эквивалент

	Тип память
	DDR3 Registered (RDIMM)

	ОЗУ
	Объём памяти не менее 12 Гб (6 x 2 Гб)

	Шина FSB процессора
	Производительность шины FSB не менее 1066 МГц

	Жёсткие диски
	Объём не менее 146 Гб с горячей заменой, 2,5", SAS
	7 штук

	Скорость привода жёсткого диска
	10 000 об/мин – 15000 об/мин

	Контроллер хранилища
	Контроллер HP Smart Array P410i/512 МБ BBWC (RAID 0/1/1+0/5/5+0) или эквивалент
	1 штука

	Устройство архивирования
	Жёсткий диск TRANSCEND StoreJet 25D2-W, USB2.0 Portable 2.5" HDD 750Gb EXT 7200 оборотов/минуту или эквивалент
	1 штука

	Гнёзда расширения
	Не менее шести слотов расширения: один слот PCI-Express x16 Gen2 (скорость x8); один слот PCI-Express x8 Gen2 (скорость x8); четыре слота PCI-Express x8 Gen2 (скорость x4); дополнительный расширитель PCI-X обеспечивает два дополнительных 64-битных слота PCI-X 100 МГц на основе одного слота PCI Express

	Оптические приводы
	DVD-RW
	1 штука

	Форм-фактор
	ML, вертикальное исполнение

	Сетевой интерфейс
	Встроенный двухпортовый гигабитный серверный адаптер NC326i PCI Express, или эквивалент

	Внешние порты ввода-вывода
	Последовательный – 1; указывающее устройство (мышь) – 1; графический – 1; клавиатура – 1; сетевой RJ-45 – 3 (1 для ProLiant Onboard Administrator); 6 портов USB 2.0 (2 спереди, 2 сзади, 2 внутри)

	Тип блока питания
	Два источника питания 460 Вт с горячей заменой установлены в сервер, один запасной в комплекте.
	2+1 (ЗИП) шт.

	Совместимые операционные системы
	Microsoft® Windows® Server; Microsoft® Windows® Server Hyper-V; Red Hat Enterprise Linux (RHEL); SUSE Linux Enterprise Server; NetWare; VMware; HP Citrix Essentials for XenServer

	iLO порт
	эквивалент не предусмотрен ввиду несовместимости товаров, на которых применяются другие товарные знаки, знаки обслуживания, и необходимости обеспечения взаимодействия товара с товарами, используемыми заказчиком

	Управление
	Пароль на включение питания; пароль для настройки; контроль последовательного интерфейса; блокировка конфигурации диска; защита включения питания

iLO Advansed (или эквивалент)

Наличие модуля и лицензии на его расширенное использование для упрощения серверной установки, мониторинга состояния сервера, его тепловых и энерго затрат, удаленная графическая консоль с использованием Web-консоли из любого места сети с использованием средств аутентификации, включая интеграцию со службами глобального каталога и пр., средства удаленного монтирования образов внешних устройств на сервере.
Возможность онлайн обновления внутренних прошивок сервера (с резервированием прошивок) и компонент без прерывания его работы, автоматическая перезагрузка сервера в случае отказов, предсказание отказов компонент сервера с предгарантиной заменой в сервисных центрах.

	Предустановленное ПО
	На сервере должна быть установлена и развернута система виртуализации VMWare (или эквивалент) на 4 гостевых системы, проведено обучение персонала администрированию гостевых систем.

Система должна поддерживать: Загрузка с SAN(BFN), аппаратное ускорение API-интерфейсов, Статистика производительности(включая диаграммы), поддержка IPsec. Поддержка одновременного развёртывания операционных систем разных семейств, Linux, Wondows.

	Монитор
	Не менее 19 дюймов (LCD, 1280x1024, +DVI) с поворотом экрана 90 градусов

	Клавиатура, мышь
	USB, клавиатура с русской раскладкой

	2
	Нетбук
	Процессор Atom N455 1.66 ГГц - N570 1.66ГГц.

Оперативная память не менее 1024 Мб DDR3 1066 МГц

Жёсткий диск не менее 250Gb

WI-FI/ IEEE 802.11g, IEEE 802.11b

WI-WAX/ IEEE 802.16e

Сетевая карта не менее 10/100 Мбит/сек

Размер экрана 25.7 -40.0 сантиметров)

Возможностью удалённого администрирования сервера программой iLO Standard и HP Systems Insight Manager (SIM)
	1 штука
	Нетбук  Lenovo IdeaPad S10-3L 10/1” WSVGA, Atom тм N455 (1.66 GHz, 1G.250Gb. WiFi+WiMax. BT. 0.3 Cam. Windows 7 Starter.3 cell.Black.

Процессор Atom N455 1.66 ГГц - N570 1.66ГГц.

Оперативная память 1024 Мб DDR3 1066 МГц

Жёсткий диск 250Gb

WI-FI/ IEEE 802.11g, IEEE 802.11b

WI-WAX/ IEEE 802.16e

Сетевая карта 10/100 Мбит/сек

Размер экрана 25.7 -40.0 сантиметров)

Возможностью удалённого администрирования сервера программой iLO Standard и HP Systems Insight Manager (SIM)
	11 775,00
	11 775,00

	3
	Источник бесперебойного питания APC Smart-UPS RT 1000VA 230V (или эквивалент)
	-Входное напряжение, частота: 220-240 Вольт, 50/60 Гц +/- 5 Гц

-Технология Online

-Номинальная нагрузка не менее: 700 Watts / 1000 VA

-Тип батарей питания: RBC31

-Дополнительные выходы питания: Возможность подключения внешнего комплекта батарей для увеличения ёмкости и времени работы источника бесперебойного питания.

-Разъёмы: 6 разъёмов питания IEC 320 C13, Порт для управления ИБП RS-232.

-Способ установки: Вертикальное расположение Источника бесперебойного питания, на ножках.
	1 штука
	Источник бесперебойного питания APC Smart-UPS RT 1000VA 230V [SURT1000RMXLI]

Входное напряжение, частота: 220-240 Вольт, 50/60 Гц +/- 5 Гц

-Технология Online

-Номинальная нагрузка: 700 Watts / 1000 VA

-Тип батарей питания: RBC31

-Дополнительные выходы питания: Возможность подключения внешнего комплекта батарей для увеличения ёмкости и времени работы источника бесперебойного питания.

-Разъёмы: 6 разъёмов питания IEC 320 C13, Порт для управления ИБП RS-232.

-Способ установки: Вертикальное расположение Источника бесперебойного питания, на ножках.
	29 510,00
	29 510,00

	4
	Телекоммуникационный шкаф с набором опций
	1 штука - Шкаф настенный 12U, 600х650мм с открывающимися стенками, разборный, стеклянная дверь, запорный замок.

2штуки – Патч-панель для стойки 19” 1U

8 штук - Кабельный органайзер горизонтальный. Для крепления в стойку 19" 1U, 4 кольца, черный металлический.

1 штука - Вертикальный кабельный органайзер в шкаф, ширина 75 мм 12U

1штука - 19” блок электрических розеток, не менее 7 электрических розеток 220 вольт, евро стандарт, с креплениями в 19 дюймовый телекоммуникационный шкаф + набор крепежа

40 штук -Патчкорд, 1 метр длиной, RG-45 Cat. 5E

20 штук -Патчкорд, 2 метр длиной, RG-45 Cat. 5E
	1 набор
	Телекоммуникационный шкаф с набором опций

1 штука - Шкаф настенный 12U, 600х650мм с открывающимися стенками, разборный, стеклянная дверь, запорный замок.

2штуки – Патч-панель для стойки 19” 1U

8 штук - Кабельный органайзер горизонтальный. Для крепления в стойку 19" 1U, 4 кольца, черный металлический.

1 штука - Вертикальный кабельный органайзер в шкаф, ширина 75 мм 12U

1штука - 19” блок электрических розеток, не менее 7 электрических розеток 220 вольт, евро стандарт, с креплениями в 19 дюймовый телекоммуникационный шкаф + набор крепежа

40 штук -Патчкорд, 1 метр длиной, RG-45 Cat. 5E

20 штук -Патчкорд, 2 метр длиной, RG-45 Cat. 5E
	14 165,00
	14 165,00

	5
	Источник бесперебойного питания APC Smart-UPS SC 450VA 230V - 1U Rackmount/Tower

(Или эквивалент)
	-Входное напряжение, частота: 220-240 Вольт, 50/60 Гц +/- 5 Гц

-Номинальная нагрузка не менее: 280 Watts / 450 VA

-Тип батарей питания: RBC18

-Разъёмы: разъёмы питания IEC 320 C13

-Способ установки: Горизонтальное расположение, крепление в 19 дюймовую стойку. Размер 1U.

- Фурнитура для крепления
	1 штука
	Источник бесперебойного питания APC Smart-UPS SC 450VA 230V - 1U Rackmount/Tower

Входное напряжение, частота: 220-240 Вольт, 50/60 Гц +/- 5 Гц

-Номинальная нагрузка не менее: 280 Watts / 450 VA

-Тип батарей питания: RBC18

-Разъёмы: разъёмы питания IEC 320 C13

-Способ установки: Горизонтальное расположение, крепление в 19 дюймовую стойку. Размер 1U.

- Фурнитура для крепления
	8 030,00
	8 030,00

	6
	Коммутатор HP V1810-24G Switch (22 ports 10/100/1000 +2 10/100/1000 or 2mini-GBIC, WEB-Managed, Fanless design, 19') (или эквавалент)
	-не менее 22 портов 10/100/1000 Мбит/сек с автоматическим определением скорости

-не менее 2 порта 10/100/1000 Мбит/сек двойного назначения,

-Таблица не менее чем на 8000 Мак адресов

-Управление через Web-интерфейс

-Высота 1U, установка в стойку 19 дюймов

- Фурнитура для крепления
	2 штуки
	Коммутатор HP V1810-24G Switch (22 ports 10/100/1000 +2 10/100/1000 or 2mini-GBIC, WEB-Managed, Fanless design, 19')

22 порта 10/100/1000 Мбит/сек с автоматическим определением скорости

2 порта 10/100/1000 Мбит/сек двойного назначения,

-Таблица на 8000 Мак адресов

-Управление через Web-интерфейс

-Высота 1U, установка в стойку 19 дюймов

- Фурнитура для крепления
	11 400,00
	22 800,00

	Цена муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена  муниципального контракта,   293 677,00
	287 680,00

	Место доставки поставляемого товара
	628260,  склад  МУ «Центральная городская больница г. Югорска», ул. Попова 29, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская область.
	согласны

	Сроки поставки товара
	разовая поставка в течение 30 дней со дня заключения контракта.
	согласны

	Срок и условия оплаты товара
	безналичным перечислением в течение 10 рабочих дней по факту поставки  после подписания  товарной накладной и акта приема - передачи.
	согласны

	Гарантийный  срок  поставщика

Гарантийный срок производителя
	Гарантийный  срок  поставщика: гарантийный срок на оборудование   24 месяца со дня подписания акта приёма-передачи, гарантийный срок на источник бесперебойного питания 1 год со дня подписания акта приёма-передачи.

Гарантийный срок производителя: гарантийный срок на оборудование   24 месяцев, гарантийный срок на источник бесперебойного питания 1 год.
	согласны

	Требования к участнику  размещения заказа
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков
	отсутствуют